
 

Referat af generalforsamling i Vestjysk Sports- og Terrænrideklub 28/2 2025. 
 
26 fremmødte. 

 
1: Valg af dirigent og referent.  
 

Ruth Palludan valgt som dirigent, Lene Jacobsen valgt som referent . 
Generalforsamling er lovligt indkaldt, og forslag indkommet til tiden. 

 
2: Bestyrelsen aflægger beretning. v./ Inger Skov 
 

Billedserie ledsaget af beretning. 
(Bilag 1) 

 
3: Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. v/Ruth Palludan  
 

Nyt regnskabsprogram har lettet arbejdet med regnskabet. Fokus på at fremskaffe stævnefakturaer. 
Ruth gennemgår posterne (bilag 2) 
Godkendt 
 
3a: Budget for 2025 fremlægges v/ Ruth Palludan  

 Ruth gennemgår budgettet ud fra forventede arrangementer 
 

 
 
4: Fastsættelse af kontingent for 2025/26. 
 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent (275,- plus gebyr 6,-, familiekontingent 500,- plus gebyr 6,-)             
Familiekontingentet dækker hele familien, som bor på samme adresse.  

 Godkendt. 
 
5: Behandling af indkomne forslag. 
 

Helle Vistisen foreslår en vedtægtsændring som følger: 
 
Helles forslag til vedtægtsændring: (præsenteres af Helle). 



§8 stk.1: 
Bestyrelsen konstituerer sig på første møde efter generalforsamlingen med:  Formand (valgt på 
generalforsamlingen), næstformand, kasserer, sekretær og webmaster. 
Kassereren skal være et medlem af bestyrelsen. Kan dette ikke lade sig gøre, kan kassereren på en 
generalforsamling, vælges udenfor bestyrelsen. I dette tilfælde skal kassereren være et medlem af 
rideklubben. 
Webmaster skal være et medlem af bestyrelsen. 
 
Begrundelse: webmasteren deltager allerede i bestyrelsesmøderne og bestyrer klubbens mail mv. 
 
Bestyrelsens kommentarer: Bestyrelsen finder det ikke hensigtsmæssigt at øge antallet af 
bestyrelsesmedlemmer til flere end 5. Forslaget kræver egentlig ikke en vedtægtsændring, da 
bestyrelsesposterne p.t. ikke fremgår af vedtægterne, men bestyrelsen finder, at det ville være 
hensigtsmæssigt om bestyrelsesposterne fremover fremgår af vedtægterne. 
 
 
Bestyrelsen fremsætter derfor følgende forslag til vedtægtsændring: (præsenteres af Ruth). 
§8 stk.1: 
Bestyrelsen konstituerer sig på første møde efter generalforsamlingen med:  Formand (valgt på 
generalforsamlingen), næstformand, kasserer, og sekretær og webmaster. 
Kassereren skal være et medlem af bestyrelsen. Kan dette ikke lade sig gøre, kan kassereren på en 
generalforsamling, vælges udenfor bestyrelsen. I dette tilfælde skal kassereren være et medlem af 
rideklubben. 
Webmaster kan være et medlem af bestyrelsen, men kan alternativt findes udenfor bestyrelsen. 
Webmaster deltager i bestyrelsesmøderne, men har kun stemmeret hvis webmaster er et 
bestyrelsesmedlem. 
 
Der skal således først stemmes om Helles forslag, som er det mest vidtgående - hvis dette ikke vedtages, 
stemmes der om bestyrelsens forslag. 
 
Forskellige argumenter for og imod begge forslag fremlægges. 
 
Helle frafalder sit forslag, og det samme gør bestyrelsen. 
 
Punktet genovervejes og revideres i løbet af det næste år af den nye bestyrelse. 

 
6: Valg af formand. 
 

Formanden (Cecilie Næss Damm (valgt i 2023) er på valg, men modtager ikke genvalg. 
Bestyrelsen foreslår Helene Wengel som ny formand. 
Helene bliver spurgt til visioner for klubben. 
Helene bliver valgt.  
 

7: Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer. 
 

Anja Sørensen (næstformand) - valgt i 2023 – er på valg, men modtager ikke genvalg. 
 
Inger Skov (sekretær) (valgt i 2023) er på valg og modtager genvalg – genvalgt. 

 
Helene Wengel (valgt i 2024) er ikke på valg – Overgår til formandsposten. 
 
Ruth Palludan (kasserer) valgt i 2024 - er ikke på valg. 
 



Der skal således vælges 2 nye bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen foreslår Marianne Lykke Frederiksen og 
Rikke Hauge. 
 
Marianne Lykke Frederisen valgt for 1 år (på valg i 26). 
Rikke Hauge valgt for 2 år (på valg i 27).  

 
8: Valg af suppleanter til bestyrelsen. 
 

Første suppleant Helene Flyvholm blev valgt i 2023 - er på valg og modtager genvalg. 

2. suppleant Lene Jacobsen valgt i 2024 – er ikke på valg. 

 

9: Valg af juniorudvalg 

Der er mulighed for at danne et juniorudvalg på min. 2 pers. Der kan indstilles kandidater til juniorudvalget i 
alderen 13-18 år. Alle medlemmer under 18 år kan stemme til juniorudvalget (valg for 1 år ad gangen). 

  
Der kan foreslås medlemmer til juniorudvalget på generalforsamlingen. 
 
Ingen medlemmer under 18 år tilstede. Juniorer med interesse er velkomne til at sætte aktiviteter i gang. 

 
10: Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 
 

Annebeth Abrahamsen er på valg som revisor og modtager genvalg – genvalgt. 
Dorris Mikkelsen er på valg som revisor og modtager genvalg – genvalgt.  
 
Der skal vælges en revisorsuppleant – Robert Ørsted valgt. 

 
11. Sammensætning/oprettelse af de forskellige udvalg. 

Herunder aflægger udvalgene beretning. 
 

TREC v. Helene Wengel: der har ikke været nogen aktivitet inden for VEST regi – stævnerne arrangeres i 
foreningen TREC Danmark. 
Medlemmer: Helene Vagnsø Wengel, Lene Jacobsen. 
 
Agility v. Inger Skov: ganske lidt aktivitet. 
Medlemmer: Inger Skov, Annebeth Abrahamsen, Dorris Mikkelsen. 
 
Distance v. Robert Ørsted: Stævner/ridt i Feldborg, Frederikshåb, Rom og Blåbjerg. Underskud i Feldborg 
dækket af frivillige donationer i løbet af 2 dage. Rom-ridt på pause i 2025 efter stor indsats i 2024 med DM 
og NM. 
Medlemmer: Annebeth Abrahamsen, Robert Ørsted – nye medlemmer til distanceudvalget søges. 
 
Rideture v. Cecilie Næss Damm: ikke ret meget aktivitet, ikke den store tilslutning til arrangerede ture. 
Medlemmer: Inger, Mette. 
 
Rideruter v. Inger Skov: Klosterheden vil renovere rideruter, markeringer og parkeringspladser.  
Medlemmer: Inger Skov, Annebeth Abrahamsen, Marianne Lykke Frederiksen. 
 
Fest v. Cecilie Næss Damm: ingen fester pga. for lidt tilslutning. 
Medlemmer: Helene Vagnsø Wengel, Anja Sørensen, Lene Jacobsen. 
 
Spring v. Cecilie Næss Damm: ingen aktivitet. 
Medlemmer: Belinda Hørlyck, Helle Vistisen. 



 
Kvadrille, kørsel og dressur: har ligget helt stille, så ingen beretning herfra. 
Robert Ørsted, Helle Vistisen, Belinda Hørlyck (dressur og spring), Verner Bruun (Kørsel). 

 
 
12. Eventuelt. 
 
 Annebeth Abrahamsen orienterede om udviklingen mht. Naturnationalparker: 
 Stråsø – rideruter udenfor indhegning. 

Husby – der er allerede heste, men der kommer formentlig flere - mere indhegning, kæmper for ridesti 
udenfor. 

 Flere NNP undervejs. 
 

Championatsliste v/ Rikke Hauge: 
 
Disciplinvindere: 
Bredde – Robert Ørsted 
Dressur – Lone Christensen 
Distance – Patricia Emanuelsen/Rikke Arkesteijn 
TREC – Helle Vistisen 
Agility – Helle Vistisen 
Spring – Helle Vistisen 
Jagt – Rikke Hauge 
Terræn – Rikke Hauge 
Military – Rikke Hauge 
 
Championatsvinder: 
1 – Rikke Hauge 
2 – Belinda Hørlyck 
3 – Helle Vistisen 
 
Overrækkelse af rosetter og præmier. 
 
Cecilie og Anja takkes for deres store indsats i klubben med en buket blomster. 
 
Dirigenten takker for god ro og orden. 
 
Bilag 1 – bestyrelsens beretning VEST 2024 
 
Året 2024 i VEST blev på en måde et år med få aktiviteter og deltagere i disse. Det skyldes muligvis skadede 
ryttere og heste blandt dem der plejer at være mest aktive, men måske også at der i Lemvig området er 4 
rideklubber. På en anden måde blev det et meget aktivt år for Distanceudvalget med at arrangere Nordisk 
Mesterskab. 
I januar startede vi med den traditionelle Nytårstur/champagnegalop, den blev dog pga. vejret udsat til 
sidst i januar. Her var der 6 deltagere. Det var her jeg tabte kagen på P-pladsen. 
I løbet af foråret blev der arrangeret flere ture og Agilitytræninger der blev aflyst pga. ingen eller få 
tilmeldte. 
Sidst i maj lavede Marianne Politihestetræning, det var aftalt med Kristian Madsen lang tid i forvejen. Her 
var der 20 deltagere. 
d. 22. juni afholdt vi Nordisk Mesterskab i Klosterheden. Det gik godt, fik stor ros. Det var et krævende 
arrangement. Godt at der kom hjælpere fra hele landet, da det stadig er svært at få lokale frivillige. 
Sommerfesten i august blev aflyst pga. for få tilmeldte. 
DM i TREC blev afholdt i august, her deltog Vest ryttere (3.plads til VEST) og hjælpere. 



I september blev der arrangeret en Ridetur i Klosterheden, her var 6 deltagere. Der blev også lavet et par 
ture ved havet i det dejlige vejr. Her var der hhv. 5 og 3 deltagere. 
I oktober var der ved den traditionelle Lyserød ridetur, 9 deltagere. 
I november genopstod VEST’s Showteam og lavede byridning Halloween i Struer og Lysfest i Lemvig 
Vores juletur blev i år arrangeret af Ruth og Helene W og afholdt i Skive i samarbejde med Skive Rideklub. 
Her var der 11 deltagere. 
Udover de ovenfor nævnte arrangementer blev der jo også lavet flere Distancestævner under VEST. 
VEST har deltaget i de to repræsentantskabsmøder i DRF, første for at vælge bestyrelse og andet for at 
vælte den. Nu håber vi der er ro på den del. 
 
Bilag 2 – Regnskab VEST 2024 





 

 



 

 



 

 


